
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Polizia Municipale
Determinazione n. 66 del 30/01/2019

      
 

Oggetto: FIERA DI SAN BIAGIO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
SPUNTISTI 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: FIERA DI SAN BIAGIO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA SPUNTISTI 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell’interno del 07/12/2018, è stato disposto il 
differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l’approvazione del bilancio 
di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali

Visto il Provvedimento del Sindaco Prot. n. 71 del 02/01/2017 ad oggetto: “Area delle  Posizioni 
Organizzative – Conferimento dell’incarico di Responsabile dell'Unità Operativa Complessa 
denominata 'Polizia Municipale.’ Biennio 2017/2018.” e la successiva proroga prot. 66699/2018 per 
l’anno 2019  ;

Visto l'allegato alla deliberazione di Giunta della Regione Emilia Romagna n.1368/1999, 
recante “Disposizioni per l'esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione della Legge 
Regionale 25 giugno 1999 n. 2”, come modificato dalla DGRER n.485/2013, al punto 2), lett.d), 
come disposto col combinato di cui al punto 6) della DGRER n.485/2013, che prevede per i 
Comuni l'obbligo di predisporre le graduatorie degli operatori (“spuntisti”) che hanno presentato 
comunicazione di partecipazione per occupare temporaneamente i posteggi liberi per ciascun 
mercato, fiera o posteggio isolato e successive modifiche ed integrazioni ;

Vista la DGR 4/2018 , << DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE. 
MODALITA' DI PARTECIPAZIONE ALLA SPUNTA NELL'ANNO 2018..>>  , nella quale si 
stabilisce :
<<a. le comunicazioni per la partecipazione alla spunta di cui alla lettera d) del punto 2 della d.g.r. 
1368/1999 utilizzate per la formazione delle graduatorie attualmente vigenti mantengono efficacia 
fino all’approvazione della prima graduatoria conseguente alle comunicazioni presentate entro il 31 
gennaio 2019;>>

Richiamata la DGR 21/2019  <<DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE. 
MODIFICA DELLE MODALITA' DI PARTECIPAZIONE ALLA SPUNTA DI CUI ALL'ALLEGATO 
ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 1368/1999.>> con la quale si determina : 
<<2) di stabilire che le comunicazioni per la partecipazione alla spunta utilizzate per la formazione 
delle graduatorie attualmente vigenti mantengono efficacia fino a diversa segnalazione 
dell’operatore, salvo l’assenza negli ultimi tre anni in ciascuna delle manifestazioni per cui la 
comunicazione è stata presentata;>>

Considerate le comunicazioni pervenute ai sensi della richiamata normativa relative alla 
Fiera di San Biagio 2019;

Verificata la conformità delle comunicazioni presentate, la autocertificazione di regolarità 
contributiva dei soggetti che vogliono partecipare alla spunta, il loro numero di presenze riferite alla
medesima autorizzazione, come intesa dalla normativa citata, e i titoli d'anzianità dei singoli 
operatori;

Ritenuto pertanto di dover approvare, in base alle risultanze dell’istruttoria, la graduatoria di 
cui all’oggetto sulla base dei criteri sopra indicati;

Visti:
 il D.Lgs.n.114 del 31/03/1998 e ss.mm.ii.;
 L.R. 25/06/1999 n.12 e la s.m. L.R.24/05/2013 n.4;
 la Delibera di Giunta Regionale n.1368/99 così come modificata dalla Delibera di Giunta 

Regionale n.485/13 e successive modifiche ed integrazioni;
 la DGR 21/2019  <<DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE. MODIFICA 

DELLE MODALITA' DI PARTECIPAZIONE ALLA SPUNTA DI CUI ALL'ALLEGATO ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA 1368/1999

 l'Intesa della Conferenza Unificata del 05/07/2012;
 il Documento Unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome del 

24/01/2013,prot. 13/009/CR11/C11;

http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente atto in quanto la Polizia Municipale ha 
competenza all’assegnazione dei posteggi temporaneamente non occupati nei mercati e nelle 
fiere;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, in relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati 
1) Di dare atto della formazione della graduatoria degli operatori che hanno presentato 
comunicazione di partecipazione per occupare temporaneamente i posteggi liberi nella Fiera di 
San Biagio 2019 del 03/02/2019 ed approvare la stessa, come redatta nell’elenco seguente, quale 
parte integrante formale e sostanziale del presente provvedimento ;

Pos. N.
Aut.

anzianità  
autorizzazione Ragione sociale Presenze

1 1 10/02/1998 LOFFREDO VINCENZO 16

2 5075 17/02/1986 MANGANI AUGUSTA 15

3 1473 31/12/1966 UDDIN MOHI 13

4 3514 28/12/1998 SORRENTINO VINCENZO 13

5 309 18/04/1991 MORRY'S SAS DI GEMMA SERGIO & C 8

6 4657 07/02/1996 BERNASCONI LUIGI 8

7 13 31/10/2003 BANDINI LARA 8

8 215 02/01/1961 DINELLI FRANCO 7

9 703 20/08/1973 MEKHIMAR THARWAT MOHAMED MAHMOUD 7

10 1 26/07/1999 MAIGUA MALES MARIA JOLANDA 7

11 65 06/12/2000 SENA GERARDINO 7

12 518 13/03/1959 UBALDI CESARE 5

13 199 03/01/1983 CALZOLARI MICHELE 5

14 927 15/09/1994 RAIS UDDIN 5

15 247 03/03/1997 BANDINI LARA 5

16 6723 30/05/1973 ROSSETTI ELVIO 4



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

17 132 20/12/1977 TERAZZAN ADRIANO 4

18 484 15/11/1988 PIADINERIA KM ZERO DI BALBONI CLAUDIO & C SNC 4

19 2004 26/07/2000 ROSELLI TIZIANA 4

20 3118 22/01/1998 RENDE ANTONIO 3

21 18 15/01/1999 CHIAPPARELLI ANGELA 3

22 556 22/09/1999 PAGLIUCA ANTONIO 3

23 74 15/07/2014 CALM ARTI GRAFICHE DI CENCI ANDREA 3

24 66 09/03/1952 LEO CALZATURE DI HOXHA CLIRIM 2

25 19 16/01/1958 DOLCI DESIDERI SAS DI TASSINARI GIOVANNI 2

26 9942 15/06/1964 MOIA MIRCO 2

27 10499 13/12/1968 QIU BINGLIANG 2

28 145 01/03/1995 SALVATORI STEFANIA 2

29 229 11/03/1996 FRANZESE GENNARO 2

30 539 22/04/1996 VARELA LUIS ROGERIO 2

31 8 01/03/1999 MOSCA DOMENICO 2

32 64 19/01/2007 BM DISTRIBUZIONE SAS DI MANNARINO PIETRO 2

33 1500 28/04/2007 ABOUEL ENEIN MOHAMED SALAH AHMED MOHAMED 2

34 18 08/10/2008 BURGA PINSAG MARIA CARMEN 2

35 2035 15/09/2010 CEPEDA AMAGUANA LUIS TARQUINO 2

36 1097 16/02/1935 BACCINI FRANCESCO 1

37 61 09/04/1949 FANIELLO LUCIA 1

38 62 28/02/1967 FERRARI STEFANO 1

39 102 27/11/1970 FABBI VITTORIO 1

40 87 14/04/1971 VACCHETTI EMANUELE 1

41 54899 18/10/1973 SHAIKH MUSTAKALI GULAM MOHAMED 1

42 57346 18/10/1973 BAMMAN MUNIR AHMED GULAM MOHAMED 1

43 9564 14/11/1978 MASIERO ROBERTO 1

44 3046 15/02/1995 BARREA ANTONIO 1



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

45 9465 11/09/1995 FONSATTI DAVIDE 1

46  02/03/1998 VOGLIA D'ESTATE DI TOMASI ISABELLA 1

47 9 08/04/1998 BERTOLDO ELIO 1

48 56 31/03/1999 VALLI FRANCESCO 1

49 2 15/06/2000 CAO ZENGYE 1

50 1935 10/08/2000 CHIOCCINI DEBORAH 1

51 127 04/12/2000 PERFETTO MARIA GABRIELLA 1

52 45 04/04/2002 LA CASA SICURA DI COCCHIS FRANCESCO 1

53 1 11/02/2003 RONCOLETTA LORENA 1

54 9 06/05/2003 IL GIARDINO DI GIO 1

55 879 14/04/2004 FABBIO RENZO 1

56 3329 16/01/2008 MONTRONE PASQUALE 1

57 43 08/02/2008 ABDUL ALIM 1

58 19215 27/12/2011 PASQUALI LINO 1

59 3332 30/05/2014 TARALLO ANTONIA 1

60 15914 15/02/2015 BONORA ROSSELLA 1

61 114 21/12/2015 ROSSOFRAGOLA DI NOVIELLO LUIGI 1

62 1044 25/01/2016 IL PIANETA ARCOBALENO -REGGIANI PAOLO 1

63 44 23/02/2016 VELASQUEZ CHAGUIPAZ JUAN 1

64  25/01/2017 SANTANGELO BIAGIO 1

65 1677 28/05/1963 BERTOZZI ROBERTO  

66 4374 02/10/1972 BOLOGNESI SUSANNA  

67 1052 11/06/1978 ABUL HOSSAIN  

68 24231 10/01/1980 DI LORENZO SALVATORE  

69 71 15/05/1980 DAL GESSO DEDALO  

70 7 30/11/1983 CAO LIHUA  

71 73 04/03/1996 MORBIO DANIELE  

72 112 05/03/1996 BOARETTI MASSIMILIANO  



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

73 95 29/03/1997 RIGHETTO ENRICO  

74 737 05/03/2002 BUDELLACCI PAOLA  

75 334 21/01/2003 CERCHIARO VALENTINA  

76 1 01/09/2003 MORANDI EMANUELE  

77 73 08/03/2005 RIGGIO VINCENZO  

78 649 25/09/2007 R.C DOLCIUMI SNC  

79 249 17/08/2009 BEDETTI GIANCARLO  

80 5746 15/12/2009 BARREA NICOLA  

81 1776 27/07/2010 ARRIGONI LORIS  

82 19508 02/09/2010 BIONDI MASSIMO  

83 7904 23/03/2012 ARMENISE PASQUALE  

84 5875 23/08/2013 BIFRONS DI FILIPPO COLOGNO  

85 69 19/02/2014  LUCA STREET FOOD DI VICI GIANLUCA  

86 346 28/11/2014 BUSI OLIVIA  

87 333 06/07/2015 SOLTUZU JULIAN  

88 86 28/07/2015 BERTOLDO DIEGO  

89 855 13/02/2016 F.M. MARKET SRLS  

90 128 12/04/2016 BERTOZZI OMAR  

91 2828 11/05/2016 FELLINI ALAN  

92 37573 01/08/2016 PIAZZESE CALOGERA  

93 3 09/01/2017 LE PRELIBATEZZE DI SANDRA  

94 1 02/03/2017 BORIN DONATELLA  

95 1254 11/10/2017 MUHAMMAD UMAR NOOR  

2) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento della sottoscrizione 

D I S P O N E
che il presente provvedimento   sia pubblicato nel sito internet del Comune di Cento e nella 
sezione Amministrazione Trasparente dello stesso 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Firma
Il Responsabile del Servizio

balderi fabrizio / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


